
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 28 DEL 19/02/2025  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 94 DEL 19/02/2025  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONVENZIONE CON LA PARROCCHIA S.S. GERVASIO E 

PROTASIO DI NONE PER L’UTILIZZO DEL 
CINEMA/TEATRO EDEN. ANNI 2023-2026 – LIQUIDAZIONE 
SECONDA TRANCHE - ANNO 2024. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 

 del Decreto Sindacale n. 19 del 23.12.2024 con il quale il sottoscritto Dott. Gribaudo Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali;  
 

 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2025-2027;  

 
 della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  
 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 10.01.2025; 
  

Vista la L. n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo;  
 
Visto il d.lgs. n. 267 del 2000, Testo Unico degli Enti Locali;  
 
Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 2023 con la quale si approvava il testo di Convenzione 
triennale per l’utilizzo del Teatro Cinema Eden, sottoscritta in data 12 dicembre 2023; 
 
Atteso che la Convenzione in parola stabilisce di destinare alla Parrocchia Santi Gervasio e Protasio un 
contributo annuale di € 4.000,00 per ogni anno di Convenzione, a partire dal 2023 e fino al 2025 compreso. 
Per un totale di € 12.000,00 per tutto il triennio di vigenza della Convenzione. Precisando che, per l’utilizzo 
del Cinema nei mesi residui del 2026, prima della scadenza della suddetta Convenzione, non sarà prevista 
alcuna forma di contribuzione; 
 
Richiamata la determina n. 60/2024 con la quale si è impegnata la seconda tranche di contribuzione del 
valore di € 4.000,00, parte utile alla Parrocchia per dare seguito agli adempimenti contrattuali siglati; 
 
Dato atto che con protocollo n. 2079 del 17.02.2025 la Parrocchia Santi Gervasio e Protasio con sede in Via 
Roma 2 - 10060 NONE (TO), per tramite del parroco Don Gian Franco Sivera, ha presentato una relazione 
sugli interventi effettuati e allegato la fattura emessa dalla Ditta che ha eseguito le opere; 
 
Ritenuto opportuno liquidare la somma di € 4.000,00 impegnata al cap. 7590, art. 1, P.E.G. 2024, in voce 
spesa, in favore della Parrocchia Santi Gervasio e Protasio, C.F. 85000470014, avente sede in Via Roma 2, 
10060, rappresentata dal parroco pro tempore Don Gian Franco Sivera; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di liquidare la somma di € 4.000,00 impegnata al cap. 7590, art. 1, P.E.G. 2024, applicando idonea 
ritenuta d’acconto al 4%, in favore della Parrocchia Santi Gervasio e Protasio, C.F. 85000470014, 
avente sede in Via Roma 2, 10060, quale seconda tranche di contribuzione in adempimento della 
Convenzione Cinema Eden. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 26/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


